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Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

5 дн13 дн 8 дн

Продолжительность каникул 2 дн 49 дн

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)
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210 210 7888 7888 3830.7 3816 3445.3 612 6 28 28 25.5 30.5 29 22 28 19

171 171 6484 6484 3162 3150 2818 504 6 25 26 21.5 23.5 22 17 24 12
+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 144 144 118.4 118 25.6 2 2 39 Кафедра философии и социально-

гуманитарных наук
+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 54.2 54 17.8 2 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.03 Информатика с основами цифровизации 1 4 4 144 144 66.3 66 41.7 36 4 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики
+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 28.2 28 43.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.05 Экономическая теория 1 5 5 180 180 64.3 64 79.7 36 5 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.06 Социология управления 1 3 3 108 108 46.2 46 61.8 3 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.07 Математика 2 1 7 7 252 252 136.5 136 79.5 36 4 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.08 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 30.2 30 41.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.09 Иностранный язык 1 2 6 6 216 216 74.4 74 141.6 3 3 49 Кафедра иностранных языков и культуры 
речи

+ Б1.О.10 Цифровые технологии в органах государственного 
управления 3 4 4 144 144 70.2 70 73.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики
+ Б1.О.11 Основы теории управления 2 5 5 180 180 70.2 70 109.8 6 5 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.12 Финансовая грамотность 2 4 4 144 144 80.3 80 27.7 36 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета
+ Б1.О.13 Философия 2 4 4 144 144 60.2 60 83.8 4 39 Кафедра философии и социально-

гуманитарных наук
+ Б1.О.14 Территориальный маркетинг 3 6 6 216 216 96.3 96 83.7 36 6 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.15 Теория государства и права 2 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 46 Кафедра теории государства и права

+ Б1.О.16 Конституционное право 3 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 48 Кафедра конституционного и 
административного права

+ Б1.О.17 Документационное обеспечение в органах власти 3 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.18 Психология управления 3 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.19 Система государственного и муниципального 
управления 4 3 4 9 9 324 324 154.5 154 133.5 36 3.5 5.5 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.20 Проведение публичных выступлений и дебатов 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.21 Коммуникационный менеджмент в органах власти 4 4 4 144 144 84.2 84 59.8 4 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.22 История государственного и муниципального 

управления в России 4 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.23 Гибкие подходы к проектному управлению в 
органах власти 5 3 3 108 108 42.2 42 65.8 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.24 Государственная и муниципальная служба 4 3 3 108 108 58.2 58 49.8 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.25 Административно-территориальное устройство 

России 4 6 6 216 216 86.3 86 93.7 36 6 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.26 Деловые коммуникации и протокол 7 4 4 144 144 52.2 52 91.8 4 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.27 Административное право 5 3 3 108 108 36.2 36 71.8 3 48 Кафедра конституционного и 
административного права

+ Б1.О.28 Кадровая политика в органах власти 6 5 6 8 8 288 288 126.5 126 125.5 36 3 5 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.29 Управление государственными и муниципальными 
финансами 6 5 5 180 180 80.3 80 63.7 36 5 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления

+ Б1.О.30 Гражданское право 6 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 47 Кафедра гражданского и земельного 
права имени П.Д.Сахарова

+ Б1.О.31 Принятие и исполнение государственных решений 6 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.32 Планирование в государственном и муниципальном 
управлении 5 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.33 Противодействие коррупции 5 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.34 Государственно-частное партнерство 8 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.35 Государственное регулирование экономических 

процессов 7 7 5 5 180 180 86.3 86 57.7 36 5 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.36 Административные регламенты государственных и 
муниципальных органов 7 4 4 144 144 64.3 64 43.7 36 4 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.37 Управление закупками для государственных и 

муниципальных нужд 7 4 4 144 144 52.2 52 91.8 4 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.38 Геоинформационные системы территориального 
управления 7 4 4 144 144 70.2 70 73.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики
+ Б1.О.39 Зарубежный опыт государственного и 

муниципального управления 5 5 5 180 180 86.3 86 57.7 36 5 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.40 Управление государственными программами и 
проектами 8 7 6 6 216 216 102.5 102 77.5 36 3 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления

+ Б1.О.41 Трудовое право 8 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 47 Кафедра гражданского и земельного 
права имени П.Д.Сахарова

+ Б1.О.42 Цифровые технологии предоставления 
государственных услуг 8 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики
+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту 12345 328 328 319 318 9

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 319 318 9 28 Кафедра физического воспитания
- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 319 318 9 28 Кафедра физического воспитания

39 39 1404 1404 668.7 666 627.3 108 3 2 4 7 7 5 4 7
+ Б1.В.01 Введение в специальность 2 2 2 72 72 40.2 40 31.8 2 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.В.02 Статистика 3 4 4 144 144 80.2 80 63.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики
+ Б1.В.03 Управление государственной и муниципальной 

собственностью 5 4 4 144 144 80.3 80 27.7 36 4 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.В.04 Социальная политика государства 4 4 4 144 144 84.2 84 59.8 4 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.В.05 Бюджетный учет и отчетность 4 3 3 108 108 58.2 58 49.8 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.06 Публичное управление в муниципальном 
образовании 5 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.В.07 Основы моделирования социально-экономических 

процессов 6 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.В.08 Государственное антикризисное управление 7 4 4 144 144 52.2 52 91.8 4 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.В.09 Государственное регулирование миграционных и 
демографических процессов 8 4 4 144 144 50.3 50 57.7 36 4 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 1 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Разрешение конфликтов государственными и 
муниципальными служащими 1 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
- Б1.В.ДВ.01.02 Управление внутренней политикой региона 1 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 6 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Связи с общественностью в органах власти 6 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

- Б1.В.ДВ.02.02 Работа органов власти с обращениями 6 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 8 3 3 108 108 40.2 40 67.8 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Политические и избирательные технологии 8 3 3 108 108 40.2 40 67.8 3 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и проведение переговоров 8 3 3 108 108 40.2 40 67.8 3 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

21 21 756 756 756 3 3 9 6
15 15 540 540 540 3 3 9

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 6 6 216 216 216 3 3

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 108 3 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б2.О.01.02(У) Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 4 3 3 108 108 108 3 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б2.О.02 Производственная практика 6 9 9 324 324 324 9

+ Б2.О.02.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 9 9 324 324 324 9 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
6 6 216 216 216 6

+ Б2.В.01 Производственная практика 8 6 6 216 216 216 6

+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 216 6 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

9 9 324 324 324 9
+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 8 3 3 108 108 108 3 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б3.02 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 6 6 216 216 216 6 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
6 6 216 216 142.6 142 73.4 3 2 1

+ ФТД.01 Основы военной подготовки 4 3 3 108 108 72.2 72 35.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ ФТД.02 Этика деятельности государственных и 
муниципальных служащих 6 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ ФТД.03 Самоменджмент государственного служащего 7 1 1 36 36 34.2 34 1.8 1 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра- - - Формы пром. атт. з.е.

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль

210 210 7888 7888 3830.7 14.7 3445.3 612 28 226 68 242 2.2 465.8 72 28 226 40 306 2.2 441.8 72 25.5 196 40 256 1.8 416.2 72 30.5 238 404 2 466 72 29 218 278 2.1 469.9 108 22 150 32 178 1.4 358.6 72 28 174 254 1.6 506.4 72 19 120 170 1.4 320.6 72

171 171 6484 6484 3162 12 2818 504 25 208 68 212 2 406 72 26 206 40 286 2 410 72 21.5 164 40 208 1.6 352.4 72 23.5 172 328 1.6 356.4 72 22 156 212 1.5 418.5 36 17 114 160 1 265 72 24 156 220 1.4 414.6 72 12 80 120 0.9 195.1 36
+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 118.4 0.4 25.6 2 32 32 0.2 7.8 2 36 18 0.2 17.8

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54.2 0.2 17.8 2 34 20 0.2 17.8

+ Б1.О.03 Информатика с основами цифровизации 1 4 4 36 144 144 66.3 0.3 41.7 36 4 32 34 0.3 41.7 36

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 28.2 0.2 43.8 2 28 0.2 43.8

+ Б1.О.05 Экономическая теория 1 5 5 36 180 180 64.3 0.3 79.7 36 5 32 32 0.3 79.7 36

+ Б1.О.06 Социология управления 1 3 3 36 108 108 46.2 0.2 61.8 3 18 28 0.2 61.8

+ Б1.О.07 Математика 2 1 7 7 36 252 252 136.5 0.5 79.5 36 4 32 34 0.2 77.8 3 40 30 0.3 1.7 36

+ Б1.О.08 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 30.2 0.2 41.8 2 10 20 0.2 41.8

+ Б1.О.09 Иностранный язык 1 2 6 6 36 216 216 74.4 0.4 141.6 3 34 0.2 73.8 3 40 0.2 67.8

+ Б1.О.10 Цифровые технологии в органах государственного 
управления 3 4 4 36 144 144 70.2 0.2 73.8 4 30 40 0.2 73.8

+ Б1.О.11 Основы теории управления 2 5 5 36 180 180 70.2 0.2 109.8 5 30 40 0.2 109.8

+ Б1.О.12 Финансовая грамотность 2 4 4 36 144 144 80.3 0.3 27.7 36 4 40 40 0.3 27.7 36

+ Б1.О.13 Философия 2 4 4 36 144 144 60.2 0.2 83.8 4 30 30 0.2 83.8

+ Б1.О.14 Территориальный маркетинг 3 6 6 36 216 216 96.3 0.3 83.7 36 6 48 48 0.3 83.7 36

+ Б1.О.15 Теория государства и права 2 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 20 30 0.2 57.8

+ Б1.О.16 Конституционное право 3 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 32 16 0.3 23.7 36

+ Б1.О.17 Документационное обеспечение в органах власти 3 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 18 32 0.2 57.8

+ Б1.О.18 Психология управления 3 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.19 Система государственного и муниципального 
управления 4 3 4 9 9 36 324 324 154.5 0.5 133.5 36 3.5 18 32 0.2 75.8 5.5 42 62 0.3 57.7 36

+ Б1.О.20 Проведение публичных выступлений и дебатов 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 12 38 0.2 57.8

+ Б1.О.21 Коммуникационный менеджмент в органах власти 4 4 4 36 144 144 84.2 0.2 59.8 4 42 42 0.2 59.8

+ Б1.О.22 История государственного и муниципального 
управления в России 4 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.23 Гибкие подходы к проектному управлению в органах 
власти 5 3 3 36 108 108 42.2 0.2 65.8 3 18 24 0.2 65.8

+ Б1.О.24 Государственная и муниципальная служба 4 3 3 36 108 108 58.2 0.2 49.8 3 24 34 0.2 49.8

+ Б1.О.25 Административно-территориальное устройство 
России 4 6 6 36 216 216 86.3 0.3 93.7 36 6 34 52 0.3 93.7 36

+ Б1.О.26 Деловые коммуникации и протокол 7 4 4 36 144 144 52.2 0.2 91.8 4 18 34 0.2 91.8

+ Б1.О.27 Административное право 5 3 3 36 108 108 36.2 0.2 71.8 3 18 18 0.2 71.8

+ Б1.О.28 Кадровая политика в органах власти 6 5 6 8 8 36 288 288 126.5 0.5 125.5 36 3 18 28 0.2 61.8 5 32 48 0.3 63.7 36

+ Б1.О.29 Управление государственными и муниципальными 
финансами 6 5 5 36 180 180 80.3 0.3 63.7 36 5 32 48 0.3 63.7 36

+ Б1.О.30 Гражданское право 6 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 18 32 0.2 57.8

+ Б1.О.31 Принятие и исполнение государственных решений 6 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.О.32 Планирование в государственном и муниципальном 
управлении 5 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.О.33 Противодействие коррупции 5 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.О.34 Государственно-частное партнерство 8 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 20 30 0.2 57.8

+ Б1.О.35 Государственное регулирование экономических 
процессов 7 7 5 5 36 180 180 86.3 0.3 57.7 36 5 36 50 0.3 57.7 36

+ Б1.О.36 Административные регламенты государственных и 
муниципальных органов 7 4 4 36 144 144 64.3 0.3 43.7 36 4 30 34 0.3 43.7 36

+ Б1.О.37 Управление закупками для государственных и 
муниципальных нужд 7 4 4 36 144 144 52.2 0.2 91.8 4 18 34 0.2 91.8

+ Б1.О.38 Геоинформационные системы территориального 
управления 7 4 4 36 144 144 70.2 0.2 73.8 4 36 34 0.2 73.8

+ Б1.О.39 Зарубежный опыт государственного и 
муниципального управления 5 5 5 36 180 180 86.3 0.3 57.7 36 5 38 48 0.3 57.7 36

+ Б1.О.40 Управление государственными программами и 
проектами 8 7 6 6 36 216 216 102.5 0.5 77.5 36 3 18 34 0.2 55.8 3 20 30 0.3 21.7 36

+ Б1.О.41 Трудовое право 8 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 20 30 0.2 57.8

+ Б1.О.42 Цифровые технологии предоставления 
государственных услуг 8 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 20 30 0.2 57.8

+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 319 1 9 66 0.2 1.8 78 0.2 1.8 62 0.2 1.8 82 0.2 1.8 30 0.2 1.8

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 319 1 9 66 0.2 1.8 78 0.2 1.8 62 0.2 1.8 82 0.2 1.8 30 0.2 1.8

- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 319 1 9 66 0.2 1.8 78 0.2 1.8 62 0.2 1.8 82 0.2 1.8 30 0.2 1.8

39 39 1404 1404 668.7 2.7 627.3 108 3 18 30 0.2 59.8 2 20 20 0.2 31.8 4 32 48 0.2 63.8 7 66 76 0.4 109.6 7 62 66 0.6 51.4 72 5 36 32 18 0.4 93.6 4 18 34 0.2 91.8 7 40 50 0.5 125.5 36
+ Б1.В.01 Введение в специальность 2 2 2 36 72 72 40.2 0.2 31.8 2 20 20 0.2 31.8

+ Б1.В.02 Статистика 3 4 4 36 144 144 80.2 0.2 63.8 4 32 48 0.2 63.8

+ Б1.В.03 Управление государственной и муниципальной 
собственностью 5 4 4 36 144 144 80.3 0.3 27.7 36 4 38 42 0.3 27.7 36

+ Б1.В.04 Социальная политика государства 4 4 4 36 144 144 84.2 0.2 59.8 4 42 42 0.2 59.8

+ Б1.В.05 Бюджетный учет и отчетность 4 3 3 36 108 108 58.2 0.2 49.8 3 24 34 0.2 49.8

+ Б1.В.06 Публичное управление в муниципальном 
образовании 5 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 24 24 0.3 23.7 36

+ Б1.В.07 Основы моделирования социально-экономических 
процессов 6 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 18 32 0.2 57.8

+ Б1.В.08 Государственное антикризисное управление 7 4 4 36 144 144 52.2 0.2 91.8 4 18 34 0.2 91.8

+ Б1.В.09 Государственное регулирование миграционных и 
демографических процессов 8 4 4 36 144 144 50.3 0.3 57.7 36 4 20 30 0.3 57.7 36

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 1 3 3 108 108 48.2 0.2 59.8 3 18 30 0.2 59.8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Разрешение конфликтов государственными и 
муниципальными служащими 1 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 18 30 0.2 59.8

- Б1.В.ДВ.01.02 Управление внутренней политикой региона 1 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 18 30 0.2 59.8

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 6 2 2 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Связи с общественностью в органах власти 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

- Б1.В.ДВ.02.02 Работа органов власти с обращениями 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 8 3 3 108 108 40.2 0.2 67.8 3 20 20 0.2 67.8

+ Б1.В.ДВ.03.01 Политические и избирательные технологии 8 3 3 36 108 108 40.2 0.2 67.8 3 20 20 0.2 67.8

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и проведение переговоров 8 3 3 36 108 108 40.2 0.2 67.8 3 20 20 0.2 67.8

21 21 756 756 756 3 108 3 108 9 324 6 216
15 15 540 540 540 3 108 3 108 9 324

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 6 6 216 216 216 3 108 3 108
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.О.01.02(У) Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 4 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.О.02 Производственная практика 6 9 9 324 324 324 9 324

+ Б2.О.02.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 9 9 36 324 324 324 9 324

6 6 216 216 216 6 216
+ Б2.В.01 Производственная практика 8 6 6 216 216 216 6 216
+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 216 6 216

9 9 324 324 324 9 324
+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного

экзамена 8 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б3.02 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 216 6 216

6 6 216 216 142.6 0.6 73.4 3 18 54 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8 1 16 18 0.2 1.8
+ ФТД.01 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 72.2 0.2 35.8 3 18 54 0.2 35.8

+ ФТД.02 Этика деятельности государственных и 
муниципальных служащих 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ ФТД.03 Самоменджмент государственного служащего 7 1 1 36 36 36 34.2 0.2 1.8 1 16 18 0.2 1.8

- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 3 250 246 59 28 31 62 25.5 36.5 62 29 33 63 29 34
Итого по ОП (без факультативов) 3 240 240 59 28 31 59 25.5 33.5 60 29 31 62 28 34

Б1 Дисциплины (модули) 81% 19% 20.5% 210 210 56 28 28 56 25.5 30.5 51 29 22 47 28 19
Б1.О Обязательная часть 171 171 51 25 26 45 21.5 23.5 39 22 17 36 24 12

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 39 39 5 3 2 11 4 7 12 7 5 11 4 7

Б2 Практика 71% 29% 0% 21 21 3 3 3 3 9 9 6 6
Б2.О Обязательная часть 15 15 3 3 3 3 9 9

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 6 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 3 9 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 10 6 3 3 2 2 1 1

1 11
8

4
6

2
4
2 6

2
2

224
4
8

2 2
5 3

498.1 361.4-

36.2
397.6-

30.2-
-
-
-

498.1

-

- 291.4429.6
-
-

3.7 3.9

50.3 48.1

-

-
-

-
-
-

644
82.2

493.8
62.2

72.2
493.8 716.2

-
- 5454

25.7 26.4

- 54 54
54- 43.2- 54

54 44.645.3

- 1.8
- 27 22.4

-
-24

-
54

24.8 25.8-
-

2 6

2 2
6 39

- 27
- 3.8 3.8

Блок Б1 3830.7
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 319
Блок Б2

53.5

-

-

-
-

-

-

538.2

538.2 574.2
66.2 78.2

574.2
4  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 8

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)

50.2
52.5 - 54 54

-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

48.56%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

44.26%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 77.5%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 25.4
элективные дисциплины по физ.к. 2.4

Блок ФТД
Блок Б3

142.6
Итого по всем блокам 3973.3

Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Сем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего

1 11

-
- 34.2

463.8 291.4

6

6 2
4 1

4

4
3
2
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